
 

1 
 

 

 
 

 
 

Název projektu: 
OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 025/2020/02-MK 

 
A…… Mlčáková 
datum narození: ……………………………… 
bydliště: …………….385 01 Vimperk 
 
dále též „prodávající“ 
 
a 
 
Muzeum Středního Pootaví Strakonice 
se sídlem Zámek 1, 386 01 Strakonice 
IČO: 00072150 
bankovní spojení: 115- 34312000227/0100 
zastoupené: PhDr. Ivanou Říhovou, ředitelkou 
 
dále též „kupující“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále též „smlouva“) 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu. 
1.2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci zbroj a výzbroj johanitského rytíře 

ve střední Evropě na přelomu 13. / 14. století (dále jen „věc“).  
1.3. Kupující prohlašuje, že si věc před uzavřením této smlouvy prohlédl, a je srozuměn s jejím stavem. 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Prodávající na základě této smlouvy odevzdává kupujícímu věc uvedenou v čl. I, a umožňuje 

kupujícímu nabýt k ní vlastnické právo, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 
smlouvy, a kupující tuto věc od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 
kupuje. 

2.2. Věc bude kupujícímu předána do 3 dnů ode dne podpisu smlouvy, a to v místě sídla kupujícího. 
 
 



 

2 
 

Čl. III 
Kupní cena 

 
3.1. Kupní cena činí 95.500,-- Kč (slovy:devadesátpěttisícpětsetkorunčeských). 
3.2. Úhrada kupní ceny bude provedena po převzetí věci převodem na bankovní účet prodávajícího č. 

ú. …………………….. 
 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jedno vyhotovení a 

kupující dvě vyhotovení. 
4.2. Změny smlouvy lze činit pouze prostřednictvím písemných a vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
4.3. Smlouva je projevem vážné a svobodné vůle smluvních stran, a nebyla podepsána v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti strany připojují své podpisy. 
4.4. Smlouva nabývá platnost a účinnosti dnem podpisu. 
4.5. Muzeum středního Pootaví Strakonice zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě na 

základě splnění právní povinnosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679. Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po zákonem stanovenou lhůtu. 

 
Čl. V 

Smluvní doložka 
 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
 
 
 
Ve Strakonicích dne 16. 4. 2020 
 
 
………………………………………………… 
 
za prodávající 
A……. Mlčáková 
 

Ve Strakonicích dne 16. 4. 2020 
 
 
………………………………………………… 
 
za kupujícího 
PhDr. Ivana Říhová, ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky – náležitosti smluvního vztahu 
Příloha č. 2 – Předávací protokol 



 

3 
 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY  -  NÁLEŽITOSTI SMLUVNÍHO VZTAHU 
 

Kupující seznámil prodávajícího se skutečností, že financování předmětu smlouvy  bude součástí 

realizace projektu prostřednictvím Programového rámce Integrovaného regionálního operačního 

programu IROP (dále jen „projekt“). Z titulu příjemce dotace je kupující povinen zavázat všechny 

prodávající v souladu s pravidly a metodickými pokyny IROP (dále jen „Podmínky“), mezi které patří 

především: 

 

 povinnost archivační, prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související 

s předmětem smlouvy v rámci projektu včetně účetnictví do 31. 12. 2028 

 

 povinnost poskytnutí součinnosti kontrolním orgánům, prodávající je povinen po dobu deseti 

let od ukončení realizace projektu za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z 

Podmínek poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost do 31. 12. 

2028 

 

Potvrzení o seznámení s obchodními podmínkami – náležitostmi smluvního vztahu ze strany 

PRODÁVAJÍCÍHO (podpis, razítko): 

 

 

Ve Strakonicích dne 16. 4. 2020 

 

                                                                                                               

……………………………………………..…………….. 

za prodávající 

A….. Mlčáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 



 

4 
 

Název projektu:  
OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

Předávací protokol ke kupní smlouvě 

 
A….. Mlčáková 
datum narození: ……………………………… 
bydliště: …………………385 01 Vimperk 
 
dále též „prodávající“ 
 
a 
 
Muzeum Středního Pootaví Strakonice 
se sídlem Zámek 1, 386 01 Strakonice 
IČO: 00072150 
bankovní spojení: 115- 34312000227/0100 
zastoupené: PhDr. Ivanou Říhovou, ředitelkou 
 
dále též „kupující“ 
 

uzavřeli dne 16. 4. 2020 kupní smlouvu č. 025/2020/02-MK ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Její nedílnou součástí je tento 

předávací protokol. 

 

Název a popis movité věci: 

zbroj a výzbroj johanitského rytíře ve střední Evropě na přelomu 13. / 14. století 

 

Věc byla předána kupujícímu dne 20. 4. 2020 

 

Při převzetí věci: byla věc převzata, neboť odpovídá požadavkům z kupní smlouvy 
 
 
 
  
 
 
………………………………………………… 
 
za prodávající 
A….. Mlčáková 

  
 
 
………………………………………………… 
 
za kupujícího 
PhDr. Ivana Říhová, ředitelka 

 

Příloha č. 2 


